
28/04/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16192/#e:16192 1/4

Diário Oficial Número: 27929
Data: 03/02/2021
Título: PORTARIA Nº 042/2021/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE » PORTARIA
Link permanente:https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16192/#e:16192/#m:1220122

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16192/#e:16192/#m:1220122


28/04/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16192/#e:16192 2/4

PORTARIA Nº 042/2021/GBSES   

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição Estadual; e
CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e o art. 102
do Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem
manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento,
fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados pela
Secretaria de Estado de Saúde abaixo discriminados, a partir da
assinatura do contrato:

  

CONTRATO Nº. 021/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  26/01/2021 A
25/07/2021

  

FORNECEDOR: ADILVAN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA   

SUPERINTENDENCIA DE ATENÇÃO À SAÚDE/SAS   

GESTOR DO CONTRATO    

Regina Paula de Oliveira Amorim Costa - Matrícula: 93327   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Alessandra Stefan Pottratz -
Matrícula: 1238740011

Laura Fabiane de Oliveira Patrício -
Matrícula: 237.123

  

SAMU   

GESTOR DO CONTRATO   

Inês de Souza Leite Sukert - Matrícula: 120063   

FISCAL TITULAR FARMÁCIA FISCAL TITULAR CME   

Luciana Boscarato M. de Queiroz
Poletto - Matricula 124851

Luciele Fernanda Benin
- Matrícula: 106888

  

SUPLENTE DE FISCAL   

Weldo Ferreira dos Santos - Matrícula: 110688   

CONTRATO Nº. 022/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  26/01/2021 A
25/07/2021

  

FORNECEDOR: CLR COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E
LIMPEZA, SANEANTE, GÊNERO ALIMENTÍCIO E MÉDICO
HOSPITALAR EIRELI - EPP

  

SAMU   

GESTOR DO CONTRATO   

Inês de Souza Leite Sukert - Matrícula: 120063   

FISCAL TITULAR FARMÁCIA FISCAL TITULAR CME   

Luciana Boscarato M. de Queiroz
Poletto - Matricula 124851

Luciele Fernanda Benin
- Matrícula: 106888

  

SUPLENTE DE FISCAL   

Weldo Ferreira dos Santos - Matrícula: 110688   

CONTRATO Nº. 023/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  26/01/2021 A
25/07/2021

  

FORNECEDOR: ESTRELA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
PARA SAÚDE EIRELI

  

SUPERINTENDENCIA DE ATENÇÃO À SAÚDE/SAS   

GESTOR DO CONTRATO   

Regina Paula de Oliveira Amorim Costa - Matrícula: 93327   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Alessandra Stefan Pottratz -
Matrícula: 1238740011

Laura Fabiane de Oliveira Patrício -
Matrícula: 237.123

  



28/04/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16192/#e:16192 3/4

SAMU   

GESTOR DO CONTRATO   

Inês de Souza Leite Sukert - Matrícula: 120063   

FISCAL TITULAR FARMÁCIA FISCAL TITULAR CME   

Luciana Boscarato M. de Queiroz
Poletto - Matricula 124851

Luciele Fernanda Benin
- Matrícula: 106888

  

SUPLENTE DE FISCAL   

Weldo Ferreira dos Santos - Matrícula: 110688   

CONTRATO Nº. 024/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  26/01/2021 A
25/07/2021

  

FORNECEDOR: JLB COMÉRCIO DE MÓVEIS E INFORMÁTICA
EIRELI

  

SUPERINTENDENCIA DE ATENÇÃO À SAÚDE/SAS   

GESTOR DO CONTRATO   

Regina Paula de Oliveira Amorim Costa - Matrícula: 93327   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Alessandra Stefan Pottratz -
Matrícula: 1238740011

Laura Fabiane de Oliveira Patrício -
Matrícula: 237.123

  

CONTRATO Nº. 016/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  19/01/2021 A
18/01/2022

  

FORNECEDOR:  SERTIN COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS DE
INSTRUMENTAÇÃO LTDA

  

SUBSTITUIR FISCAL TITULAR DA UCT DE BARRA DO GARÇAS   

DE: MARISA CRISTINA DA
SILVA, CPF: 013.855.661-08

POR: NILVACY RODRIGUES
GONÇALVES, MATRÍCULA: 9800

  

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DA UCT DE BARRA DO
GARÇAS

  

DE: ZENILDER FATIMA DOS
SANTOS - CPF: 451.841.511-68

POR: JANAINA DA SILVA
CARVALHO, MATRÍCULA: 116880

  

SUBSTITUIR FISCAL TITULAR DA UCT DE JUÍNA   

DE: VIVIANE RAMALHO THIEL,
CPF: 025.387.711-37

POR: IANE MARISA BIANCHI,
MATRÍCULA: 919921

  

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DA UCT DE JUÍNA   

DE: SUSANA APARECIDA DE
MEIRELES - CPF: 006.596.541-80

POR: CLAUDETE BURIOLA,
MATRÍCULA: 398

  

SUBSTITUIR FISCAL TITULAR DA UCT DE PORTO ALEGRE DO
NORTE

  

DE: NELSON DE FRANCESCHI
NETTO, CPF: 254.097.888-77

POR: NELI ALVES DE BRITO,
MATRÍCULA: 339

  

SUBSTITUIR SUPLENTE DE FISCAL DA UCT DE PORTO ALEGRE
DO NORTE

  

DE: JAIRO LOPES - CPF:
952259511

POR: EDIANA MARIA SANTANA
DA COSTA, MATRÍCULA: 96

  

CONTRATO Nº. 331/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  09/12/2020 A
08/12/2021

  

FORNECEDOR:  MÁXIMA AMBIENTAL SERVIÇOS GERAIS E
PARTICIPAÇÕES LTDA - EPP

  

GESTOR DO CONTRATO   

Ludmila Sophia de Souza - Matricula 56804   

 FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Fernanda C. Campos Santana
Matricula: 88633

Em Substituição de Luid Novack
- Matricula: 994530

Thiago Rondon Miranda
CPF: 570.003.441-72

Em Substituição de Fernanda C.
Campos Santana - Matricula:

88633

  



28/04/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16192/#e:16192 4/4

CONTRATO Nº. 034/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  29/01/2021 A
28/07/2021

  

FORNECEDOR:  SAVING CONFECÇÃO E COMÉRCIO LTDA   

GESTOR DE CONTRATO   

Onair Azevedo Nogueira - Matricula: 280800   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Paulo Sergio Serapiao - Matricula:
280795

Hudmilson Ledesma Dos Santos -
Matricula: 285616

  

CONTRATO Nº. 025/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  27/01/2021 A
26/07/2021

  

FORNECEDOR: BONE MEDICINA ESPECIALIZADA LTDA   

GESTOR DO CONTRATO   

Kênia de Lima Gomes - Matricula: 76240   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Tamirez Martins Figueiredo -
Matricula: 296459

Milena Borges Leal Polizel -
Matricula: 291719

  

CONTRATO Nº. 028/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  27/01/2021 A
26/07/2021

  

FORNECEDOR:  INSTITUTO MATOGROSSENSE DE TERAPIA
INTENSIVA LTDA

  

GESTOR DO CONTRATO   

Patrícia Dourado Neves - Matricula: 60686   

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL   

Caliandra Cristina Aquino -
Matricula: 203904

Tatiane Viera da Silva - Matricula:
295913

  

CONTRATO Nº 017/2021/SES/MT - VIGÊNCIA:  21/01/2021 A
20/01/2022

  

FORNECEDOR: ORTOTRAUMA ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
S/S LTDA

  

GESTOR DE CONTRATO   

Mirian Alves Moreira - Matricula: 114801   

FISCAL TITULAR  SUPLENTE DE FISCAL   

Eduardo Massahiro Ono -
Matricula: 300789-1

Alexssandra Meire Perez -
Matricula: 125247

  

Art. 2° As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos
são disciplinadas pela Portaria n. 068/2016/GBSES, de 20 de maio de
2016, publicada no Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.

 

 

Cuiabá-MT, 29 de janeiro de 2021.
 

 


